
 

MĚSTO NERATOVICE 
Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 

 

Vysvětlení k dotazům č.1 

 

Zadavatel: Město Neratovice 

Sídlo: Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 

IČ: 00237108 

Zastoupený: Ing. Romanem Kroužeckým, starostou 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, tímto v reakci na dotazy účastníka 1 a 2 zadávacího řízení 

poskytuje následující vysvětlení, které uveřejňuje na webu Profil zadavatele: Město Neratovice - E-

ZAKAZKY.CZ 

 

Účastník 1. veřejné zakázky vznesl dotazy dne 12. 2. 2024 

Dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, žádáme o vysvětlení zadávací 

dokumentace veřejné zakázky „Odkanalizování Starých Neratovice II etapa – ul. B. Pirunčíkové, 

Tovární, U Luk, Štítová, Přístavní a Práce“: 

Dotaz č. 1 

V zadávací dokumentaci je v čl. 9. Požadavky zadavatele na kvalifikace v odst. 9.3 uvedeno: 

„Kvalifikovaným pro splnění veřejné zakázky je také dodavatel, který § 53 a § 87 jednotné evropské 

osvědčení“. 

Žádáme tímto zadavatele o konkretizaci požadavků na kvalifikaci dodavatele, protože ustanovení 

„dodavatel, který § zjednodušené podlimitní řízení s § jednotné evropské osvědčení“ zakládá pouze 

domněnku, že zadavatel chtěl vyjádřit, že doklady o kvalifikaci mohou dodavatelé nahradit čestným 

prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením. 

Odpověď 
 

Změny byly provedeny v příloze „aktualizace Zadávací podmínky“ ve znění příslušného čl. 9. 

Dotaz č. 2 

V zadávací dokumentaci je v čl. 11. Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písmeno c) zákona 

uveden požadavek zadavatele na předložení osvědčení o autorizaci v oboru Pozemní stavby pro 

osobu pověřenou odborným vedením provádění stavby. 

Žádáme tímto zadavatele o objasnění důvodů, pro které požaduje osvědčení o autorizaci v oboru 

Pozemní stavby, a to ve vztahu ke skutečnosti, že předmětem plnění veřejné zakázky je výstavba 

kanalizace. Rozsah oboru pro autorizované inženýry, techniky a stavitelé v oboru pozemní stavby 

https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a24a17eb-a07e-4144-b718-23419b47d050
https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a24a17eb-a07e-4144-b718-23419b47d050


jsou budovy pro bydlení, budovy a haly občanské výstavby, budovy a haly pro výrobu a služby, 

stavby pro zemědělství, skladování a stavby průmyslové. 

Zároveň upozorňujeme na nesoulad požadavků na profesní způsobilost s návrhem smlouvy o dílo. 

V odstavci 10.6.2 návrhu smlouvy o dílo je uvedeno „Osobu s příslušným osvědčením o autorizaci 

v oboru dopravní stavby, kterou Zhotovitel prokázal profesní způsobilost, je možné nahradit pouze 

osobou se stejnou autorizací, a to s předchozím písemným souhlasem Objednatele.“ Žádáme tímto 

zadavatele o úpravu příslušného ustanovení návrhu smlouvy o dílo, resp. Zadávací dokumentace. 

 

Odpověď 
 

Změny byly provedeny v příloze „aktualizace Zadávací podmínky“ v čl. 11 a v příloze: „Příloha č. 

4 aktualizace Návrh_smlouva o dílo“. 

 

Dotaz č. 3 
 

Návrh smlouvy o dílo se v čl. 1.2. odkazuje na zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), který by však byl k 1.1.2024 zrušen a nahrazen novým zákonem 

č. 283/2021 Sb. 

Žádáme tímto zadavatele o úpravu příslušného ustanovení návrhu smlouvy o dílo. 

Odpověď 
 

Úprava návrhu smlouvy byla provedena v aktualizaci návrhu smlouvy v příloze: „Příloha č. 4 

aktualizace Návrh_smlouva o dílo“ ve složce ostatní dokumenty. 

Dotaz č. 4 
 

V návrhu smlouvy o dílo je v odst. 4. 2. 2. uvedeno: „Zhotovitel je povinen do 25.08.2023 dokončit 

práce na stavebním objektu.“ 

Žádáme tímto zadavatele o úpravu příslušného ustanovení návrhu smlouvy o dílo. 

 

Odpověď 

Úprava návrhu smlouvy byla provedena v aktualizaci návrhu smlouvy v příloze: „Příloha č. 4 

aktualizace Návrh_smlouva o dílo“ ve složce ostatní dokumenty. 

 
 



Dotaz č. 5 
 

V návrhu smlouvy o dílo je v odst. 9.1.5. uvedeno: „Povinnost vést stavební deník končí nabytím 

právní moci kolaudačního rozhodnutí.“ Stavební deník je veden po dobu provádění prací a 

povinnost vést stavební deník končí předáním díla bez jakýchkoli vad či nedodělků a následně je 

jedním z nezbytných dokladů k předání díla. 

Žádáme tímto zadavatele o úpravu příslušného ustanovení návrhu smlouvy o dílo. 

Odpověď 
 

Úprava návrhu smlouvy byla provedena v aktualizaci návrhu smlouvy v příloze: „Příloha č. 4 

aktualizace Návrh_smlouva o dílo“ v příloze ve složce ostatní dokumenty. 

Dotaz č. 6 
 

V návrhu smlouvy o dílo je v odst. 2.7.4. uvedeno: „Zhotovitel umožní zaměstnancům vstup do 

objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizaci a kontrolu dokladů souvisejících 

s projektem.“ 

Žádáme tímto zadavatele o přesnější specifikaci, protože dle takto všeobecného ustanovení má 

zhotovitel povinnost umožnit vstup a kontrolu dokladů každému v pracovněprávním vztahu ke 

komukoli. 

Odpověď 
 

Úprava návrhu smlouvy byla provedena v aktualizaci návrhu smlouvy v příloze: „Příloha č. 4 

aktualizace Návrh_smlouva o dílo“ ve složce ostatní dokumenty. 

 

Účastník 2. veřejné zakázky vznesl dotazy dne 13. 2. 2024 

 

Dotaz č. 1 
 

Dobrý den, žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace ohledně litých asfaltů. Dotaz: „Litý asfalt v 

rýhách po kanalizaci v komunikacích, které jsou jinak z normální balené, nedává žádný smysl a v 

projektu o něm není žádná zmínka – nejedná se o chybu ve výkazu výměr? Zbytečně toto stavbu 

prodraží.“ Děkuji 

Odpověď 
 



(VV stoky – 38K a 39K a přípojky – 31K a 32K), položky mohou být nahrazeny klasickým 

asfaltovým betonem v tl. 60mm. 

 

Účastník 3. veřejné zakázky vznesl dotazy dne 15. 2. 2024 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, 

jakožto uchazeč o veřejnou zakázku zasíláme dotaz k zadávacím podmínkám. V zadávacích 

podmínkách je uvedeno, bod č. 11 Profesní způsobilost, odstavec 11.1 c) Dle § 77 odst. 2 písm. c) 

zákona dokladu, který osvědčuje odbornou způsobilost osoby, jejímž prostřednictvím dodavatel 

zabezpečuje odbornou způsobilost, nezbytnou pro plnění veřejné zakázky podle zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů); jedná se o předložení osvědčení o 

autorizaci v oboru Pozemní stavby pro osobu pověřenou odborným vedením provádění stavby dle § 

158 odst. 1 stavebního zákona.  

Dotaz uchazeče zní: Neměla by být vzhledem k charakteru veřejné zakázky požadována autorizace 

v oboru Vodohospodářské stavby případně Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrsví?  

 

Odpověď 

Změny byly provedeny v příloze „aktualizace Zadávací podmínky“ v čl. 11 

 

 

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení a provedení doplnění Zadávací dokumentace a návrhu 

Smlouvy o dílo zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 4. 3. 2024 v 10:00. 

 

 

15. 2. 2024 

  

 

Ing. Roman Kroužecký v. r. 
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